
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУМЫЛЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУМЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЗНАМЕНСКОГО А.Д.
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.06.2023 ст. Кумылженская №

О мероприятиях по итогам
Всероссийских проверочных
работ в 2023 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» с целью повышения 
эффективности реализации основных образовательных программ 
начального общего и основного общего образования по итогам 
проведения в МКОУ Кумылженская СШ №1 Всероссийских проверочных 
работ (далее ВПР) за 2023 год 
приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества образования в 
МКОУ Кумылженская СШ № 1 по итогам ВПР согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Методисту по УМР Алмазовой Е.В.:
• проконтролировать выполнение мероприятий плана, указанного в 

пункте 1 настоящего приказа;
• организовать информирование родителей об итогах ВПР на 

родительских собраниях и вкратце ознакомить с мероприятиями 
плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа;

• включить мероприятия плана, указанного в пункте 1 настоящего 
приказа, в график мероприятий ВСОКО на 2023/24 учебный год.

3. Руководителям методических объединений Созиновой И.Н., 
Стифоновой Е.В., Шумковой Е.А., Головчак И.И., Разуваевой Е.А., 
Харкиной Е.С.:

• сформировать предложения по повышению квалификации и 
обмену опытом учителей с целью повышения уровня 



усваиваемости образовательных программ обучающимися, 
развитию у них универсальных учебных действий;

• скорректировать темы заседаний методических объединений с 
учетом результатов ВПР.

4. Объявить благодарность учителям за успешную подготовку и 
проведение ВПР в МКОУ Кумылженская СШ №1 и Никитинского 
филиала МКОУ Кумылженской СШ №1.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Кумылженской СШ № 1 С//
| 2 Кумылженская 1г

СШ№1
С Приказом ознакомлен (подпись, расшифровка, дата ознакомлейи

МЙВ. Ляховая
Г) 5 г Ь о « ОН

^о7/



Приложение 
к приказу № 
от 12.06.2023 г.‘

План мероприятий по улучшению качества образования 
в МКОУ Кумылженская СШ № 1 

по итогам ВПР в 2023 году

№ 
п/п

Мероприятие Ответственный Срок 
исполнения

1 В рамках заседаний школьных 
межпредметных методических 
объединений:
- обсуждение результатов ВПР - 
2023 года, (определение типологии 
наиболее существенных 
затруднений и выявление заданий, 
не вызвавших затруднений);
- по итогам анализа результатов 
ВПР корректировка учебных 
программ по предметам;
- определение задач на ВПР 2024 
год.

Руководители 
ШМО, учителя - 
предметники

Август 2023г

2 Проведение совещания при 
директоре «Итоги ВПР - весна 
2023 года»

Методист по УМР Август 2023г

3 Системная работа по развитию 
профессиональных качеств 
педагогов:
- обмен опытом среди педагогов 
МО по подготовке к ВПР;
- участие в вебинарах, семинарах и 
других мероприятиях по данной 
теме; - выявление проблем по 
итогам проверочных работ и 
оказание методической помощи 
учителям

Руководители 
ШМО, учителя - 
предметники

В течение 
учебного 

года

4 Скорректировать рабочие Методист по УМР 31.08.2023



программы по учебным предметам 
с целью увеличения времени, 
отводимого на практические и 
лабораторные работы

Алмазов Е.В.

5 Контролировать, как учителя 
организуют работу на уроках 
русского языка и математики с 
учащимися группы риска

Методист по УВР 
Корнеева Т.М. В течение 

учебного 
года

6 Разработать план мероприятий по 
ликвидации низких результатов 
изучения отдельных тем с учетом 
итогов проверочных работ в 7-х 
классах по русскому языку, 
математике, географии; в 8-х 
классах по английскому языку

Руководители 
ШМО, учителя - 
предметники

31.08.2023

7 Оптимизация методов обучения, 
организационных форм обучения, 
средств обучения, использование 
современных педагогических 
технологий по учебным предметам

Руководители 
ШМО, учителя - 
предметники

В течение 
учебного 
года

8 Разработка индивидуальных 
образовательных маршрутов для 
обучающихся на основе данных о 
выполнении каждого из заданий 
участниками, получившими 
разные баллы за работу

Руководители 
ШМО, учителя - 
предметники

В течение 
учебного 
года


